

Gisela Vaca Jaramillo

El ejercicio de la profesión y la resolución de conflictos en diferentes materias me ha permitido, en mi trayecto como abogada durante todos estos años, analizar contingentes y observar verdaderas oportunidades de aprendizaje, lo que se traduce como experiencia. El trato con mis clientes es personalizado. Para mí, la solución de sus problemas, es una meta que me propongo alcanzar precisamente para entregarles tranquilidad y calma.

P. +593 98 057 2617
gisela@yeppezvaca.com



Experiencia

Libre ejercicio profesional 2005 - actualidad

17 años de ejercicio profesional en litigio ante Cortes ecuatorianas en las ciudades de Quito, Cuenca, Guayaquil e Ibarra. Más de 300 casos patrocinados.

Instructora de Litigación Oral 2014-actualidad

500 horas de capacitación impartida de litigación oral adversarial, para abogados y Jueces de Instituciones públicas y privadas. Técnica de alegatos, práctica de testimonios, preparación y selección de testigos. Proyecto Litigación Oral Ecuador (www.loelitigacion.com)

Gerente General Litigación Oral Ecuador 2017-actualidad

Gerente General en la compañía Oral Litigation S.A. (L.O.E.), empresa de responsabilidad social que imparte cursos y talleres de capacitación en técnicas de litigación oral de corte adversarial a abogados, funcionarios públicos y privados y estudiantes.

Miembro del Directorio del Observatorio de Derechos y Justicia del Ecuador (ODJ) 2016-2019

Directora Nacional de Innovación, Desarrollo y mejora continua del Servicio Judicial del Consejo de la Judicatura del Ecuador 2019

Estudios

Abogacía

Pontificia Universidad Católica del Ecuador - Quito

Especialización en Garantías Constitucionales aplicadas al Derecho Penal y Procesal Penal

Universidad Castilla La Mancha - España

Diplomado en Victimología

Universidad de Sevilla - España

Especialización en Técnicas de Interrogatorio y Contrainterrogatorio

Universidad Anáhuac del Sur - México D.F.

Maestría en Derecho Penal

Universidad de Sevilla - España

Certificación de Negociación Avanzada

IDE Business School - Ecuador

Certificate in Bioethics: The Law, Medicine, and Ethics of Reproductive Technologies and Genetics

HarvardX by Harvard University

Especialización de Derecho Laboral Empresarial

IDE Business School - Ecuador

Formación Judicial Especializada para operadores Jurídicos de Iberoamérica

Consejo General del Poder Judicial - España

Reconocimientos

Capacitadora en Litigación Oral

Consejo General del Poder Judicial - España

Lenguajes

Español nativo

Inglés fluído